
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 453/2011/SRHU/DRS 
 

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL 

 

   A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS,  no 

uso de suas atribuições e nos termos do Instrumento Convocatório SRH /SEDS nº 013/2011, de 04 

de março de 2011, Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e 

quadro de reserva para Unidade Socioeducativa de Patos de Minas,  e, 

 

   1. CONSIDERANDO: 

   1.1 que a Secretaria de Estado de Defesa Social - SEDS foi notificada, em 25 

de maio de 2011, a dar cumprimento a liminar pleiteada por Arthur Leonardo da Silva Santos, 

deferida nos autos de nº 118.11.1108-7, Comarca de Canápolis-MG; 

   1.2 que foi determinado pela justiça “ a continuar participando com 

freqüência  do Processo Seletivo Simplificado SRH/SEDS nº 013/2011 especificamente a terceira 

fase e seguintes, que caso aprovado seja convocado para tomar posse,  para o cargo de Agente de 

Segurança Socioeducativo Masculino no município de Patos de Minas-MG”; 

                                     1.3 que foi recebido via Fax,  em 25 de maio de 2011 às 09:30 horas, o 

Mandato de Intimação expedido pelo  Exmº Dr. Marco Antônio Macedo Ferreira, Juiz de Direito da 

Comarca de Canápolis/MG  

 

   2. RESOLVE: 

   2.1 Convocar o candidato Arthur Leonardo da Silva Santos, a comparecer no 

dia 25 de maio de 2011 às 14:00 horas ,  auditório da UNIPAM  sito à Rua Major Gote, nº 808 - 

Bairro Caiçaras - Patos de Minas/MG.   para participar da Etapa de Treinamento Introdutório, 

conforme orientações constantes no Ato de Convocação Retificado para Treinamento Introdutório, 

publicado no site da SEDS, www.seds.mg.gov.br , em 12/05/11.  

 

 

 

Belo Horizonte, 25 de maio de 2011. 

 

 

ANA COSTA REGO 

Superintendente de Recursos Humanos da SEDS 

http://www.seds.mg.gov.br/

